
CAMPEONATO BAHIANO CAIXA DE ATLETISMO ADULTO - 6ª ETAPA 

TROFEU CIDADE DE SIMÕES FILHO 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 04 de setembro de 2016 

 

 

 

100 metros rasos Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 11.97 Temperatura: 29º C Umidade 61 % V. Vento +1.0 m/s 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 052 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/UNINASSAU 12.43 13 
2 053 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 13.93 08 
3 051 27764 PAOLA VELSCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 14.17 06 
4 055 67603 THAIS BISPO PEREIRA 07.04.00 AASF 14.59 05 

 
 

Lançamento do Dardo Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 47,40 m Temperatura 29º C Umidade 61 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC 33,86 33,24 X 36,60 33,00 X 36,60 m 13 
2 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 18,53 14,45 16,33 22,82 19,80 21,68 22,82 m 08 
3 27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09.02.72 SEDEL X 17,64 X 18,66 19,48 20,59 20,59 m 06 
4 40722 VANESSA CAROLINE L. DE JESUS 01.12.89 AFAC X X X 18,58 X X 18,58 m 05 
5 21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF X 15,82 14,61 X X - 15,82 m 04 

 
 

Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 15,58 m Temperatura 29º C Umidade 61 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL 11,50 11,16 X 10,87 - 11,38 11,50 m 13 
2 11219 EDSON SANTOS DA SILVA 31.10.84 AASF 9,47 8,94 X 10,08 9,52 8,76 10,08 m 08 
3 3917 GILVÃ CARVALHO DOS SANTOS 29.10.68 AASF 9,16 9,12 9,66 9,25 9,98 9,86 9,98 m 06 
4 50681 ANDERSON FAGUNDES DE JESUS  15.04.93 SEDEL 8,89 9,27 X X 8,94 9,58 9,58 m 05 
5 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 8,39 8,67 8,73 9,05 7,78 8,32 9,05 m 04 

 

100 metros rasos Masculino – Semi Final – 14:30 

1ª SERIE 

Recorde: 10.4 Temperatura: 29º C Umidade 61 % V. Vento +1.0 m/s 
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Qualif. 

1 072 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUZA MORENO  25.06.89 AASF 11.46 Q 
2 058 68673 KLEBER DAMASCENO ALMEIDA DE SOUZA 29.04.96 AVAB 12.16 Q 
3 071 50682 BRENDO RABELO CARDOSO 17.04.95 SEDEL 12.41 Q 
4 070 68041 LUIZ SANTOS BANDEIRA FILHO 21.02.2000 SEDEL 12.58  
5 050 80090 SAMUEL DOS SANTOS 06.09.96 AVAB-CONVIDADO 12.88  
6 056 69097 PEDRO CARLOS DE SOUZA 19.05.64 AFAC 13.49  

 
 

100 metros rasos Masculino – Semi Final – 14:30 

2ª SERIE 

Recorde: 10.4 Temperatura: 29º C Umidade 61 % V. Vento +1.0 m/s 
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Qualif. 

1 062 66071 RAFAEL DA SILVA NUNES 23.02.96 AASF 11.46 Q 
2 061 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON  11.51 Q 
3 057 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB – ORION FITNESS 11.74 Q 
4 069 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA  SANTOS 10.03.01 AVAB 11.88 q 
5 054 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 12.01 q 
6 059 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB – CONVIDADO 12.02  
7 060 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 23.03.96 AMAT 12.16  

 

10.000 metros rasos Feminino – Final – 14:45 h 

Recorde:  35:31.8 Temperatura: 29º C Umidade 61 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 077 63504 DEBORA RAMOS MOTA 01.11.85 SEDEL  51:3389 13 
2 978 53902 URANITA MOREIRA NEVES 05.09.59 AFAC 58:42.07 08 

 

10.000 metros rasos Masculino – Final – 15:00 h 

Recorde: 29:26.72 Temperatura: 29º C Umidade 61 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 079 66081 GIVALDO ARUJO SENA 01.09.92 AFAC 32:08.69 13 
2 076 62260 FERNANDO SANTIAGO BEU 18.08.81 AASF 35:17.73 08 
3 082 23710 MARCUS PAULO MENEZES DE SOUZA 29.02.84 AMAT 35:56.42 06 
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400 metros rasos Feminino – Final – 15:20 h 

Recorde: 55.60 Temperatura: 28.5º C Umidade 63 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 052 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/UNINASSAU 57.77 13 
2 074 55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC 1:03.95 08 
3 073 53699 NAVINY DE SOUZA BONFIM 08.03.99 AASF 1:03.97 06 
4 053 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 1:11.19 05 

 

400 metros rasos Masculino – Final – 15:35 h 

1ª SÉRIE 

Recorde: 47.4 Temperatura: 28.5º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 061 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON  50.63  
2 086 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 52.73  
3 059 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 54.45  
4 083 52406 PAULO JEAN ALVES CRUZ 13.03.98 AASF 54.85  
5 085 62245 LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 12.06.96 AASF 56.48  

-- 060 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26.03.96 AMAT DNF  
 

400 metros rasos Masculino – Final – 15:35 h 

2ª SÉRIE 

Recorde: 47.4 Temperatura: 28.5º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca  

1 054 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 58.01  
2 075 67089 DEVID CRUZ PEREIRA 02.11.96 AVAB 58.29  
3 099 48106 LAERCIO SANTOS DE OLIVEIRA 23.09.94 AASF – CONVIDADO 59.54  
4 092 67189 VINICIUS DE SENA DOURADO 16.12.01 AVAB 1:02.79  
5 094 67925 RUY ALBERICO ANDRADE SAMPAIO 07.05.01 AASF – CONVIDADO 1:03.19  

-- 096 68889 GEORGIANO SILVA DE BARROS 09.01.78 APA/PE – CONVIDADO AB  
 

400 metros rasos Masculino – Classificação Final – 15:35 h 

Recorde: 47.4 Temperatura: 28.5º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 061 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON  50.63 13 
2 086 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF 52.73 08 
3 059 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 54.45 06 
4 083 52406 PAULO JEAN ALVES CRUZ 13.03.98 AASF 54.85 05 
5 085 62245 LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 12.06.96 AASF 56.48 04 
6 054 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 58.01 03 
7 075 67089 DEVID CRUZ PEREIRA 02.11.96 AVAB 58.29 02 
8 092 67189 VINICIUS DE SENA DOURADO 16.12.01 AVAB 1:02.79 01 

-- 099 48106 LAERCIO SANTOS DE OLIVEIRA 23.09.94 AASF – CONVIDADO 59.54 -- 
-- 094 67925 RUY ALBERICO ANDRADE SAMPAIO 07.05.01 AASF – CONVIDADO 1:03.19 -- 

-- 060 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26.03.96 AMAT DNF -- 
-- 096 68889 GEORGIANO SILVA DE BARROS 09.01.78 APA/PE – CONVIDADO DNF -- 

 
 

Lançamento do Dardo Masculino Final – 15:35 h 

Recorde: 55,56 m Temperatura 28.4º C Umidade 63 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 26045 JOÃO MATOS NETO 04.03.88 SEDEL 48,44 X 46,14 46,73 43,12 46,39 48,44 m 13 
2 13110 AGNALDO BALTAR DOS SANTOS 16.06.81 AFAC 38,37 42,44 44,33 44,13 X X 44,33 m 08 
3 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL 37,89 42,27 42,54 41,90 40,88 42,19 42,54 m 06 
4 21567 DANIEL FERREIRA DE SOUZA 10.04.84 AASF 36,30 37,63 36,46 34,46 39,00 36,28 39,00 m 05 
5 11219 EDSON SANTOS DA SILVA 31.10.84 AASF 33,68 X 36,52 X - X 36,52 m 04 
6 3917 GILVÃ CARVALHO DOS SANTOS 29.10.68 AASF 31,97 35,54 35,55 35,47 34,36 - 35,59 m 03 

  

Arremesso do Peso Feminino Final – 15:35 h 

Recorde: 12,85 m Temperatura 28.4º C Umidade 63 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF 8,37 7,58 8,06 8,96 8,73 9,06 9,06 m 13 
2 40722 VANESSA CAROLINE LIMA DE JESUS 01.12.89 AFAC 8,11 7,74 8,22 9,06 8,32 X 9,06 m 08 
3 27690 MARIA GILVANIA DE LIMA 09.02.72 SEDEL 7,98 7,95 8,57 8,87 8,22 8,49 8,87 m  06 
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4 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 6,22 6,17 6,13 6,53 6,74 6,23 6,74m 05 
 

Salto Triplo Masculino Final – 15:35 h 

Recorde: 15,39 m Temperatura 28.4º C Umidade 63 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 38786 GUSTAVO HENRIQUE S. SANTOS 28.12.93 AASF 
12,24 
-0.2 

X X 
11,36 
-0.2X 

X 
12,11 
+0.1 

12,24 m 
-0.1 

13 

-- 50682 BRENDO RABELLO CARDOSO 17.04.94 SEDEL X X X X X X NM -- 
-- 80090 SAMUEL DOS SANTOS 06.09.96 AVAB X X X X X X NM -- 

 

100 metros rasos Masculino – Final – 16:00 

Recorde: 10.4 Temperatura: 28º C Umidade 63 % V. Vento +1.3 m/s 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 062 66071 RAFAEL DA SILVA NUNES 23.02.96 AASF 11.40 13 
2 072 65534 ADAILSON FAGUNDES DE SOUZA MORENO  25.06.89 AASF 11.49 08 
3 057 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB – ORION FITNESS 11.74 06 
4 069 63505 THIAGO HENRIQUE FONSECA SANTOS 10.03.01 AVAB 11.89 05 
5 061 61208 JOEL DA SILVA ALEIXO 28.11.91 CON  12.02 04 
6 058 68673 KLEBER DAMASCENO ALMEIDA DE SOUZA 29.04.96 AVAB 12.26 03 
7 071 50682 BRNDO RABELO CARDOSO 17.04.95 SEDEL 12.64 02 
8 054 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 13.31 01 

 

1.500 metros rasos Feminino - Final – 16:15 h 

Recorde: 4:45.6 Temperatura: 28º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 089 56926 RAILANE BATISTA DA SILVA 20.06.00 AASF 5:22.21 13 
2 091 56914 ERIVANIA DA SILVA CRUZ 22.05.00 AASF 5:22.88 08 
3 101 17627 LUCY DE OLIVEIRA DOS SANTOS 26.01.71 AASF 7:23.28 06 
4 084 78943 ALESSANDRA QUEIROZ DE SANTANA 02.07.83 AVAB 9:52.43 05 

 

1.500 metros rasos Masculino - Final – 16:30 h 

Recorde: 3:50.2 Temperatura: 28º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 100 52409 LUCAS DE JESUS 31.08.91 AASF 4:06.08 13 
2 098 27761 JACKSON DE SOUZA BISPO 16.06.90 AFAC 4:11.07 08 
3 088 64033 SAMUEL DA SILVA ARAUJO 13.12.98 AASF 4:17.62 06 
4 087 56921 LUCAS SILVA FERREIRA 16.02.00 AASF 4:39,12 05 
5 095 45218 DANILO DA SILVA MACHADO 13.10.87 SEDEL 4:53.90 04 
6 075 67089 DEIVID CRUZ PEREIRA 02.11.98 AVAB 5:09.24 03 
7 094 67189 VINICIUS DE SENA DOURADO 16.12.01 AVAB 5:37.10 02 
8 050 80090 SAMUEL DOS SANTOS 06.09.96 AVAB 6:41.13 01 

-- 081 67081 DAVI DO ESPIRITO SANTO MACHADO 25.08.98 AASF - CONVIDADO 4:54.67 -- 
-- 090 60762 ALESSANDRO DA SILVA SOUZA 08.09.01 AASF – CONFIDADO 4:18.62 -- 
-- 096 68889 GEORGIANO SILVA DE BARROS 09.01.78 APA/PE (CONVIADO) DNS -- 

 

Revezamento 4x400 metros rasos Masculino - Final – 17:00 h 

Recorde: 3:15.0 Temperatura: 28º C Umidade 62 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 072 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUZA MORENO  25.06.89 AASF 3:41.44 26 
 083 52406 PAULO JEAN ALVES CRUZ 13.03.98 AASF   
 085 62245 LUCAS CONCEICAO DOS SANTOS 12.06.96 AASF   
 086 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF   

2 054 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 4:13.52 16 
 102 61564 MAURICIO DE JESUS ALMEIDA 30.07.97 AFAC   

 056 69097 PEDRO CARLOS DE SOUZA 19.05.64 AFAC   
 098 27761 JACKSON DE SOUZA BISPO 16.06.90 AFAC   

3 050 80090 SAMUEL DOS SANTOS 06.09.96 AVAB 4:21.18 12 
 075 67089 DEIVID CRUZ PEREIRA 02.11.98 AVAB   
 057 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB   
 059 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB   

4 071 50682 BRENDO RABELO CARDOSO 17.04.95 SEDEL – CAMAÇARI 4:32.37 10 
 070 68041 LUIZ SANTOS BANDEIRA FILHO 21.02.2000 SEDEL – CAMAÇARI   
 105 56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.99 SEDEL – CAMAÇARI   
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 095 45218 DANILO DA SILVA MACHADO 13.10.87 SEDEL - CAMAÇARI   
 

 

CLASSIFICAÇÃO POR CLUBE 
FEMININO - FINAL  MASCULINO - PARCIAL 

Clas. Entidade Ptos  Clas. Entidade Ptos 
1º - Associação de Atletismo Simõesfilhense 107  1º - Associação de Atletismo Simõesfilhense 139 
2º - Associação Feirense de Atletas Corredores 48  2º - Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL 53 
3º - Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL 25  3º - Associação Feirense de Atletas Corredores 49 
4º - Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia 05  4º - Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia 41 

    5º - Clube Olímpico de Natação 17 
    6º - Associação Multsport de Atletismo e Triathlon 06 

 

 


